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Prof. Krzysztof Szczerski

„Kazania sejmowe” ks. Piotra Skargi zadziwiają 
trafnością diagnoz, jasnością wskazań drogi naprawy 
Rzeczypospolitej. Uderza ich niewiarygodna wręcz ak-
tualność w obecnej sytuacji Ojczyzny w XXI w. Odbiór 
dzieła z końca XVI stulecia utrudniał jednak jego język, 
którego składnia i  frazeologia, a  także konstrukcje re-
toryczne są często niezrozumiałe dla dzisiejszego czy-
telnika.

Dlatego właśnie postanowiliśmy uwspółcześnić for-
mę Kazań, nie ujmując nic z ich przebogatej treści, a za-
dania tego podjął się dr Robert Kościelny. Opatrzył ka-
zania komentarzami, ukazującymi kontekst historyczny, 
zaś wprowadzenie prof. Krzysztofa Szczerskiego, posła 
na sejm RP, w  klarowny sposób odnosi przesłanie Je-
zuity do problemów współczesnej Polski. Ten skarbiec 
myśli ujęto w piękną szatę graczną z 40 ilustracjami. 

Na uroczystą premierę 
w Sejmie

5 grudnia o godz. 12.00
 zapraszają 

Przewodniczący Klubu  
Parlamentarnego PiS,

Prezes Wydawnictwa  
Biały Kruk.

Wstęp tylko za zaproszeniami.

Biały Kruk  Sp. z o.o., ul. Szwedzka 38, 30-324 Kraków,  
e-mail: marketing@bialykruk.pl, księgarnia: www.bialykruk.pl
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Sonia Draga Sp. z o.o., Pl. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice, tel. 32 782 64 77

e-mail: info@soniadraga.pl, www.facebook.com/wydawnictwoSoniaDraga

Wydawnictwo Sonia Draga  
poleca nowości na ŚWIĘTA

Dramatyczna relacja z codziennej pracy 
korespondenta na Bliskim Wschodzie. 

Ta publikacja obnaża, w jaki sposób 
media kreują fałszywy obraz świata.

Miłość, przyjaźń, lojalność i trudne 
życiowe wybory na irlandzkim dworze. 
Książka dla miłośników historycznych 

powieści pełnych emocji. 

Po ulicach Berlina grasuje per�dny 
zabójca. Okrucieństwo, z jakim 

popełniane są zbrodnie, rzuca blady 
strach na mieszkańców miasta. 

Kolejna część bestsellerowej serii INNY 
ŚWIAT. Matt, Amber i Tobias muszą 

wyruszyć w stronę Kanady, stamtąd 
bowiem nadciąga niebezpieczeństwo.

Ona, on i jego dzieci – chwytająca za 
serce historia patchworkowej rodziny 

XXI wieku, która na przekór statystykom 
szuka prawdziwego szczęścia...

Chociaż w wyniku zamachów zginęło czterech 
prezydentów Stanów Zjednoczonych, nikt nigdy nie 

podejrzewał, że zabójstwa te mogą być ze sobą powiązane. 

A jeśli wszyscy oni zginęli z powodu pewnego fragmentu 
Konstytucji Stanów Zjednoczonych, który mógłby 

zbulwersować większość Amerykanów? 

Nowe przygody słynnego agenta Departamentu 
Sprawiedliwości, Cottona Malone’a.

Seria tajemniczych podpaleń, 
kazirodztwo, pedo�lia i fałszerstwo dzieł 
sztuki – mistrzowska intryga kryminalna 

kultowego brytyjskiego pisarza.



eplaton to przyjazna i nowoczesna księgarnia internetowa oferująca 
ebooki oraz audiobooki.

Czytelnicy poszukujący ciekawych książek w cyfrowej formie znajdą 
tutaj różnorodne tytuły i gatunki literackie, m.in.: literaturę obyczajową, 
faktu, książki sensacyjne, literaturę dziecięcą, poradniki oraz 
podręczniki do nauki języków obcych.

W naszym serwisie dbamy o jakość usług i zadowolenie klientóW naszym serwisie dbamy o jakość usług i zadowolenie klientów. 
Oferujemy książki w najpopularniejszych formatach (epub, mobi, pdf 
oraz mp3), zabezpieczone wygodnym dla Czytelnika znakiem wodnym 
(Watermark). Dokładamy starań, aby proces zakupów przebiegał w 
sprawny, szybki i bezpieczny sposób.

Serwis eplaton należy do firmy Platon Sp. z o.o., która jest jednym z 
największych dystrybutorów książek w Polsce.

Zapraszamy wydawców oraz zainteresowane osoby do współpracZapraszamy wydawców oraz zainteresowane osoby do współpracy. 
Świadczymy usługi profesjonalnego przygotowania i dystrybucji 
ebooków. Naszym atutem jest wieloletnie doświadczenie w branży 
książkowej oraz efektywna i harmonijna współpraca z klientami.

www.eplaton.pl

Platon Sp. z o.o.
ul. Sławęcińska 16, Macierzysz,
05-850 Ożarów Mazowiecki

tel.: (22) 329 50 00
fax: (22) 329 50 04
platon@platon.com.pl
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W numerze

  Powrót do przeszłości
Niewiarygodne, ale książka historyczna stała się modna! – pisze Piotr Dobrołęcki. I do 
tego dobrze się sprzedaje. Tę prawdę zrozumieli nawet dystrybutorzy książek i najwięk-
sze sieci księgarskie, których zawsze podejrzewamy o bezduszność i brak wyczucia warto-
ści, a przypisujemy im tylko najczarniejsze żądze zysku. Zarówno Empik, jak i Matras, od 
pewnego czasu wyraźnie preferują literaturę historyczną, a liczne tytuły eksponowane są 
na stołach, regałach i witrynach, bo to się opłaca. Z pewnością do promocji książki histo-
rycznej w Polsce przyczyniły się takie imprezy jak organizowane systematycznie od 21 lat 
Targi Książki Historycznej w Warszawie i ich formalny organizator, jakim jest Porozumie-
nie Wydawców Książki Historycznej, które publikuje swój katalog i prowadzi skuteczną 
sprzedaż wysyłkową. Wspaniałym potwierdzeniem popularności tematyki historycznej 
jest wręcz zalew czasopism poświęconych przeszłości. Znaczenie książki historycznej po-
twierdza też rosnąca liczba nagród w tej dziedzinie. Najważniejsza z nich i najstarsza jest 
z pewnością nagroda Klio. Po niej na pewno bardzo licząca jest nagroda na książki histo-
ryczne roku w konkursie im. Oskara Haleckiego oraz młodsza nagroda im. Kazimierza 
Moczarskiego. Nasza redakcja jest organizatorem Nagrody im. prof. Jerzego Skowronka, 
ustanowionej w 1996 roku dla uczczenia tego wybitnego historyka, a jej jury składa się 
z przyjaciół i uczniów patrona nagrody  20-22

  Trzy siostry i brat
Ponurym zagadkom z życia rodziny Brontë po-
święcam w książce osobny rozdział, gdzie staram 
się wydobyć je na światło dzienne, a niektóre roz-
wikłać. Najwięcej tajemnic osnuwa jedynego bra-
ta legendarnych sióstr, Branwella. Zmarnował on 
wszystkie talenty, którymi hojnie obdarował go 
los. Bo przecież pisał, publikował, pozostawił po 
sobie znakomite przekłady z Horacego, próbował 
swych sił w malarstwie… Był człowiekiem nie-
zwykle ambitnym, lecz ulegał swym słabościom. 
Od bardzo wczesnej młodości znajdował się pod 
wpływem miejscowej loży masońskiej, a w inter-
pretacji prostych mieszkańców Haworth doktryna 
masońska polegała na czynieniu podług własnych interesów, bez względu na cudze koszta. 
O tym, jak to w praktyce wyglądało można poczytać w „Wichrowych Wzgórzach”. Praw-
dopodobnie Branwell dopuścił się licznych fałszerstw, a – niewykluczone – że i gorszych 
jeszcze czynów. Jego życie, a także tajemnicze okoliczności śmierci, stanowiły w rodzinie 
temat tabu. Gdyby wyszły na jaw, ojciec Branwella mógłby zostać pozbawiony funkcji pa-
stora. Dołożył więc wielu starań, by wymazać po synu wszelkie ślady. Zapewne nie czynił 
tego bez wyraźnych powodów, zwłaszcza, że w owej chwili jego najstarsza córka Charlot-
te cieszyła się już sławą najpopularniejszej pisarki po obu stronach Atlantyku – zachęca-
my do lektury wywiadu z Erykiem Ostrowskim, autorem książki „Charlotte Brontë i jej 
siostry śpiące”  24-25

  Książki miesiąca
„Historia krain i miejsc legendarnych” Umberto Eco 
i „Wojtyła. Nadzieja Polaków”  30
„Za żelazną kurtyną” Anne Applebaum i „Wnuczko-
żonka” Hanny Bakuły  31

  Proponujemy także
Wydarzenia  6-12 • Nobel dla Munro  14-15 • Bestsellery  16-18 • Między 
wierszami  26 • Na-molny książkowiec  27 • Co czytają inni  29 • Felieton 
Marka Ławrynowicza  34 • Recenzje  32-48
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Nasze patronaty i nowości

Nowości
wydawnicze

Patronaty

Polecamy inne nasze czasopisma:

Biblioteka Analiz – dwutygodnik, roczna prenumera-
ta 900 zł.

Notes Wydawniczy – miesięcznik, roczna prenume-
rata 170 zł.

Wiadomości Księgarskie – kwartalnik, roczna prenu-
merata 36 zł.

Wyspa – kwartalnik, roczna prenumerata 40 zł.

Andrzej Skrzypczak „Ruch wydawniczy we Lwo- 
wie w latach 1929-1939” – książka dr Andrzeja Skrzyp-
czaka przedstawia znaczenie Lwowa w historii i kulturze 
Polski w tym jej aspekcie, który tyczy bogatego dorob-
ku wydawniczego miasta, nie tylko w zakresie piśmien-
nictwa polskiego, ale też tych narodów, które tworzyły 
wspólną Rzeczypospolitą do czasów drugiej wojny świa-
towej. Głównym zadaniem rozprawy jest przedstawie-
nie ruchu wydawniczego Lwowa w okresie międzywo-
jennym, jako fragmentu dziejów rynku książki w Polsce. 
Czytelnik znajdzie tu także charakterystykę czołowych 
firm wydawniczych, drukarskich i księgarskich miasta 
w którego herbie zamieszczona jest dewiza „Semper fi-
delis” (Zawsze wierny). Cena 25 zł.

Przemysław Narbutowicz „Sprzedać książkę po 
okładce” – jak sprzedać książkę? Można zacząć od 
sprzedaży czytelnikowi jej okładki. O tym właśnie trak-
tuje publikacja Przemysława Narbutowicza. „Sprzedać 
książkę po okładce” stanowi jedyne dostępne na pol-
skim rynku studium narzędzi wykorzystywanych w bez-
pośredniej prezentacji książki skierowanej do czytelnika 
i sposobów wywierania wpływu na klientów księgarń. 
Cena 39 zł.

„Gdzie jest czytelnik?” – nowy esej Łukasza Gołę-
biewskiego, w którym autor wnika w internetową rze-
czywistość, bada fenomen portali społecznościowych 
oraz ich wpływ na czytelnictwo. Rozważa możliwe 
scenariusze rozwoju czytelnictwa w przyszłości, okre-
śla rolę księgarni i bibliotek. Cena 29 zł.

„Rynek książki w Polsce 2013” – kompendium wie-
dzy o rynku wydawniczo-księgarskim. Analiza zmian, 
prognozy rozwoju poszczególnych segmentów rynku, 
szczegółowo omówione największe wydawnictwa, 
hurtownie i sieci księgarskie, charakterystyki firm, in-
formacje o obrotach, sprzedaży książek, zatrudnieniu itp. 
Edycja pięciotomowa – „Wydawnictwa”, „Dystrybucja”,  
„Poligrafia”, „Papier” oraz „Who is Who”. Cena tomu I  
– 80 zł, tomu II – 70 zł, tomu III – 50 zł, tomu IV – 55 zł, 
tomu V – 65 zł.

Miejsca objęte patronatem

1. Klub Księgarza

2. Salony Biblioteki Narodowej:

 • Salon Pisarzy i Salon Wydawców

Książki objęte patronatem 

(w ciągu 4 ostatnich miesięcy)

 1. Biblioteka Akustyczna:
Lucy Maud Montgomery  • Ania z Avonlea – IX 2013 
Grzegorz Kasdepke  • Kacper z szuflady – IX 2013

 2.  Egmont:
Eve Edwards  • Demony miłości – IX 2013

 3. Lambook:
Shirin Kader •  Zaklinacz słów – IX 2013

 4.  MG:
Zbigniew Białas  • Puder i pył – VIII 2013
Eryk Ostrowski  • Charlotte Brontë i jej siostry  
śpiące – IX 2013
Antoni Kroh  • Sklep potrzeb kulturalnych – IX 2013

 5. Rewisz:
Beata i Paweł Pomyklascy  • Serbia – IX 2013

 6.  Sorus
Dominik Szmajda  • Rower góral i na Ural – VIII 2013

Wydarzenia 

Wystawa Listopad w Rezydencjach Królewskich, Muzeum 
Łazienki Królewskie, 4-29 XI

Przegląd filmów Pisarz też człowiek, Dom Literatury w War-
szawie, 25-27 XI

Program społeczny Czytam sobie

Konkursy

Nagroda im. Jerzego Skowronka – dla autorów i wydawców 

książek historycznych.

Nagroda im. Karla Dedeciusa – dla polskich tłumaczy literatury nie-

mieckojęzycznej oraz niemieckich tłumaczy literatury polskiej.

Nagroda Donga – celem konkursu jest promocja najbardziej warto-

ściowych książek dla dzieci.

Targi książki w 2013 roku

Poznańskie Spotkania Targowe – Książka dla Dzieci i Młodzieży, 

15-17 III

XIX Targi Wydawców Katolickich, 11-14 IV

IV Warszawskie Targi Książki, 16-19 V

3. Targi Książki dla Dzieci w Krakowie, 7-9 VI

1. Targi Książki Kulinarnej, 19-21 VII

II Nadmorski Plener Czytelniczy w Gdyni, 16-18 VIII

17. Targi Książki w Krakowie, 24-27 X

III Salon Ciekawej Książki w Łodzi, 29 XI-1XII
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Wydarzenia

  Murakami z automatu

P ierwszy egzemplarz polskiego wydania 
powieści japońskiego prozaika pt. „Bez-

barwny Tsukuru Tazaki i lata jego pielgrzym-
stwa” trafił z automatu ustawionego w holu 
Dworca Centralnego w Warszawie wprost 
do rąk młodej fanki twórczości Murakamie-
go kilka minut po godz. 17. we wtorek 5 listo-
pada. Tego dnia na dworcach w Warszawie, 
Poznaniu i Wrocławiu rozpoczęła się przed-
premierowa sprzedaż nowej książki Muraka-
miego i do maszyn z egzemplarzami powieści 
ustawiały się długie kolejki. Czytelnicy mogli 
z automatów kupić powieść wcześniej i taniej 
(30 zł, cena katalogowa 34,99 zł). 

– Bardzo się cieszę, że fani twórczości 
Murakamiego dopisali, przecież to z myślą 
o nich przygotowaliśmy tę nietypową akcję 
przedpremierowej sprzedaży. Pomysł z au-
tomatami nawiązuje do fascynacji technolo-
gicznych japońskiej kultury, a miejsce ich usy-
tuowania do treści książki. Główny bohater 
powieści jest inżynierem dworców i często 
obserwuje odjeżdżające pociągi – powie-
dział Marcin Garliński, prezes wydawnictwa 
Muza. 

„Bezbarwny Tsukuru Tazaki i lata jego 
pielgrzymstwa” w Japonii w ciągu doby stał 
się bestsellerem, osiągając zawrotną liczbę 
600 tys. egzemplarzy. Po tygodniu od pre-
miery łączny nakład sprzedanych książek 
przekroczył milion. (et)

  Przegląd filmów 
o wybitnych twórcach 

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich – Oddział 
Warszawski zorganizowało pierwszy prze-

gląd filmów o pisarzach zatytułowany „Pisarz 
też człowiek” (od 25 do 27 listopada w Domu 
Literatury przy Krakowskim Przedmieściu 
87/89 w Warszawie). W programie przeglą-
du znalazły się filmy o Tadeuszu Różewiczu 
i Mironie Białoszewskim („Tadeusz Różewicz. 
Twarze” i „Miron”), Marku Nowakowskim 
i Michale Głowińskim („Powidok” i „Dwie szu-
flady”), oraz o Janie Himilsbachu i Kazimierzu 
Orłosiu („Himilsbach. Prawdy, bujdy, czarne 
dziury”, „Kawałek wody, teledysk literacki we-
dług Macieja Malickiego” i „Samotnik. Szkic do 
portretu Kazimierza Orłosia”). Przed projekcją 
refleksjami o filmach podzielą się ich bohatero-
wie, reżyserzy i producenci. Patronat medial-
ny nad przeglądem objął „Magazyn Literacki 
KSIĄŻKI”. (fran)

  Wiedźmin na Allegro

Na początku listo-
pada do sprzeda-

ży trafiła nowa powieść 
Andrzeja Sapkowskie-
go „Wiedźmin. Sezon 
Burz”. W oczekiwaniu 
na książkę każdy czytel-
nik mógł pobrać z ser-
wisu Allegro pierwszy 
rozdział nowej książki. 
„To pierwsza taka nie-
standardowa akcja na Allegro, przygotowa-
na wspólnie z wydawnictwem superNOWA, 
która z pewnością ucieszy miłośników polskiej 
fantastyki  i twórczości Andrzeja Sapkowskie-
go” – twierdzą Jacek Weichert, junior product 
manager w serwisie Allegro.pl i Wojciech Pło-
tek z wydawnictwa superNOWA. (pw) 

  Nadchodzi Merbook 

Pod koniec października sklep internetowy 
Merlin.pl zaprezentował swoją nową stro-

nę wizualną. W listopadzie w mediach przepro-
wadzono jego wizerunkową kampanię rekla-
mową. Natomiast w pierwszej połowie 2014 

roku na rynku pojawi się sygnowany przez 
e-sklep czytnik i nowy system abonamento-
wej sprzedaży e-booków o nazwie Merbook.  
E-booki będzie można czytać za pośrednic-
twem aplikacji mobilnej, a cały projekt ma być 
realizowany wspólnie z jedną z głównych sie-
ci telekomunikacyjnych. Merbook ma zostać 
wprowadzony pod koniec drugiego kwartału 
przyszłego roku. (pw)

  Jerzy Pilch w WL

„Drugi dziennik. 21 czerwca 2012- 
-20 czerwca 2013” Jerzego Pilcha uka-

że się nakładem Wy-
dawnictwa Literackie-
go 5 grudnia 2013 roku. 
Autor z Wydawnic-
twem Literackim zwią-
zany jest od dawna. 
Pierwszą książką, któ-
rą wydał w krakowskiej 
oficynie, była opubliko-
wana w październiku 
1998 roku „Bezpow-
rotnie utracona lewo-
ręczność” – laureatka Paszportu Polityki 1998 
i finalistka Nagrody Literackiej Nike 1999.

Po 17. Targach Książki w Krakowie

KoLeJNy reKord PobiTy!

Według szacunkowych danych 
w największym i najważniej-

szym wydarzeniu w branży wydaw-
niczo-księgarskiej w Polsce wzięło 
udział ponad 40 tys. osób, co jest 
rekordem frekwencji. 

„Liczba autorów i wydawców 
z zagranicy wzrasta z każdym ro-
kiem, więc wraz z przenosinami 
do nowoczesnego i przestronnego 
Międzynarodowego Centrum Tar-
gowo-Kongresowego Expo Kra-
ków postanowiliśmy umiędzynarodowić nasze targi. Nie ukrywam, że impulsem było też 
otrzymanie przez Kraków zaszczytnego miana Miasta Literatury UNESCO – to zobowią-
zuje” – mówi Grażyna Grabowska, prezes Targów w Krakowie.

Najdłuższe kolejki ustawiały się do: Janusza Głowackiego, Julii Hartwig, Michała Hellera, 
Tomasza Jastruna, Marka Krajewskiego, Adama Michnika, Asy Larsson, Doroty Masłowskiej, 
Beaty Pawlikowskiej, Andrzeja Pilipiuka, Szczepana Twardocha czy wracającego do Krako-
wa po 12 latach angielskiego pisarza Jonathana Carrolla. „Za każdym razem, kiedy wracam 
do Krakowa jestem bardzo szczęśliwy. Jestem pod ogromnym wrażeniem wielkiego entu-
zjazmu czytelników. Na innych targach jest biznes, tutaj przede wszystkim jest atmosfera” – 
powiedział Carroll. Jednak nie mniejszym, a niekiedy znacznie większym zainteresowaniem 
niż większość pisarzy obecnych w hali przy ul. Centralnej cieszyli się bohaterowie książek 
biograficznych, jak: Maryla Rodowicz, Robert Lewandowski czy Janusz Gajos. 

Kilkaset osób wzięło udział w promującej czytelnictwo akcji, uświetniającej obchody 
roku Tuwima. W grupie tej znaleźli się m.in.: Jolanta Kwaśniewska, prof. Grzegorz Kołod-
ko, Ryszard Kalisz, Tymon Tymański, Rafał Bryndal, Jerzy Stuhr, Magdalena Różczka czy 
Krzysztof Hołowczyc. 

Po raz trzeci w historii wybrano także ambasadorów Targów Książki w Krakowie. 
Wyróżnienia te otrzymali tym razem: ks. Adam Boniecki, publicysta – wieloletni redaktor 
naczelny „Tygodnika Powszechnego”, Michał Rusinek – prezes Fundacji Wisławy Szymbor-
skiej, Henryk Podolski – były prezes Stowarzyszenia Wydawców Szkół Wyższych oraz 
poeta Ryszard Krynicki – wybrany przez fanów wydarzenia na Facebooku. 

Następne, 18. Targi Książki w Krakowie odbędą się w dniach 23-26 października 
2014 roku. (pw)

fot. Piotr D
obrołęcki

fot. ET



Współpraca z „Impulsem” to cenne 
doświadczenie, wiążące się nie tylko  

z przyjemnością tworzenia książki w do-
brym towarzystwie, z możliwością uczenia 
się od specjalistów trudnej sztuki edytor-

stwa, ale przede wszystkim uczestniczenia 
w dialogu osób, dla których  książka stano-
wi wspólną pasję, która  pomnaża się tym 
bardziej, im częściej dzieli się ją z innymi. 

[...]

ul. Fatimska 53B, 31-831 Kraków
tel.: (12) 422-41-80, 422-59-47, 506-624-220

Poleca Redaktor

Impuls
poleca
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Wydarzenia

Jerzy Pilch otwarcie pisze w książce o tę-
sknocie za zdrowiem, o uldze porannych prze-
budzeń, szansach na życie wieczne. O Bablu, 
Cioranie, Dostojewskim. Obok osobistych 
przemyśleń nie brak tu anegdot i nawiązań do 
bieżących wydarzeń. Typowe dla autora dy-
stans i ironia, połączone z przeczuciem nie-
uniknionej, ale i na swój sposób wyzwalającej 
utraty kontroli nad wszystkim, czynią „Drugi 
dziennik…” frapującą i nieprzewidywalną lek-
turą. (pw) 

WSiP-owscy „Tropiciele” 
nagrodzeni

European Educational Publisher Group 
(EEPG), które jest stowarzyszeniem wy-

dawców edukacyjnych z 20 krajów, co roku 
organizuje konkurs na najlepszy europejski 
podręcznik. 

W tym roku publika-
cja „Tropiciele” Wydaw-
nictw Szkolnych i Peda-
gogicznych uznana zosta-
ła za najlepszy europejski 
podręcznik w kategorii od 
6 do 9 lat. Jury doceniło 
szczególnie: możliwość indywidualizacji tem-
pa i sposobu nauczania w oparciu o podręcz-
nik zależnie od potrzeb dzieci, integrację ćwi-
czeń, tekstu i obrazków oraz odwołania do 
życia codziennego.

„Tropiciele” to najczęściej nagradzany 
cykl książek do edukacji wczesnoszkolnej, 
który jako jedyny z obecnie dostępnych, pro-
wadzi dzieci kompleksowo przez cztery lata 
nauki, począwszy od zerówki aż do trzeciej 
klasy. Tradycyjne podręczniki uzupełnia boga-
ty katalog elektronicznych materiałów eduka-
cyjnych, takich jak wydana w ostatnich tygo-
dniach aplikacja na urządzenia mobilne „Ma-
tematyka w działaniu”, która utrzymuje się 
w pierwszej dziesiątce najczęściej ściąganych 
aplikacji w 10 krajach na świecie. (pw)

  Pociąg do książek  
we Wrocławiu

W dniach 5-8 grudnia odbędą się Wro-
cławskie Promocje Dobrych Książek. 

Dotychczasowe miejsce targów w zabytko-
wych przestrzeniach wrocławskiego Muzeum 
Architektury okazało się zbyt małe dla rozwi-
jającej się imprezy, nie można było już zmie-
ścić tam większej liczby stoisk, a przejścia dla 
publiczności były za wąskie. Dlatego tym ra-
zem targi zlokalizowane zostaną na dworcu 
Wrocław Główny. Do dyspozycji wydaw-
ców oddanych zostanie 3500 mkw. w salach 
umieszczonych w galerii nad głównym holem 
dworcowym. Z tego co najmniej 1500 mkw. 
będzie zabudowanych, gdy w poprzedniej lo-
kalizacji było to nie więcej niż 400 mkw. Wy-
dawcy oraz czytelnicy z pewnością będą się 
dobrze czuli w klimatyzowanych i nowocze-
śnie wyposażonych wnętrzach, które przy 
tym zachowują zabytkowy charakter. 

Lokalizacja dworca jest bardzo korzyst-
na, gdyż znajduje się w ścisłym centrum mia-
sta, a po długiej rewitalizacji miejsce to sta-
ło się dumą wrocławian. Na dworcu pojawia 
się 20 tys. podróżnych dziennie, a w week-
endy nawet do 40 tys. osób. Organizatorzy 
wrocławskiej imprezy liczą, że targi odwiedzi 
znacznie więcej osób niż przed rokiem, kie-
dy liczba czytelników sięgnęła 17 tys. osób. 
(fran) 

  PWN w nowej odsłonie

„Najbardziej rozpoznawalne na pol-
skim rynku książki wydawnictwo 

PWN, którego symbolem graficznym od 
1951 roku jest tzw. kaganek – dobrze znany 
pokoleniom Polaków i kojarzony z najwyż-
szą jakością publikacji – właśnie odświeży-
ło swój znak. To pierwszy krok w budowa-
niu nowego wizerunku marki PWN, które-
go celem jest przejście od marki tradycyjnej 
do nowoczesnej i rozwojowej” – informuje 
Grupa PWN. Odsłona odświeżonego logo 
PWN zbiegła się z inauguracją roku akade-
mickiego oraz ze zmianą docelowej siedzi-
by. Wydawnictwo od lat kojarzone z histo-
rycznym pałacem na Miodowej, obecnie 
jako Grupa PWN mieści się w nowocze-
snym biurowcu Libra Business Center przy 
ul. G. Daimlera 2 w Warszawie. Nowy lo-
gotyp na początek można podziwiać na ścia-

nie budynku, już wkrótce będą nim sygno-
wane publikacje i serwisy edukacyjne PWN, 
które jeszcze w tym roku zmienią swój wy-
gląd i funkcjonalności. (pw)

  Wybór UNeSCo 

Kraków otrzymał tytuł Miasta Literatu-
ry UNESCO. To zwieńczenie trwających 

ponad trzy lata starań, by doceniono literackie 
tradycje miasta oraz odbywające się w nim fe-
stiwale i imprezy poświęcone literaturze. Kra-
ków jest pierwszym miastem Europy Środko-
wo-Wschodniej i drugim po Reykjaviku niean-
glojęzycznym, które zostało Miastem Literatury 
UNESCO. Środowiska literackie od 2010 roku 
zabiegały, by Kraków stał się Miastem Literatury 
UNESCO. Formalny wniosek w tej sprawie zo-
stał złożony pod koniec 2011 roku, a proces ko-
ordynowało Krakowskie Biuro Festiwalowe.

W Krakowie mieszka wielu pisarzy i po-
etów. Z miastem związani byli m.in. nobliści 
Wisława Szymborska i Czesław Miłosz oraz 
zmarły niedawno dramaturg Sławomir Mrożek. 
Pod Wawelem organizowane były Spotkania 
Poetów Wschodu i Zachodu. Od 2009 roku 
odbywają się tu dwa duże festiwale literackie: 
Festiwal Miłosza i Festiwal Conrada. 

Kraków jest siódmym Miastem Literatury 
UNESCO. Tytuł ten uzyskały wcześniej: Edyn-
burg (Wielka Brytania), Melbourne (Australia), 
Iowa City (miasto na wschodzie stanu Iowa 

Poleca „Magazyn Literacki KSiĄŻKi”

AKCJA „CzyTAM Sobie” rozWiJA Się

„Miłość do książek trzeba rozbudzać od najmłodszych lat, 
ponieważ na naukę czytania nigdy nie jest za wcze-

śnie” – twierdzi organizator tej proczytelniczej inicjatywy, wy-
dawnictwo Egmont Polska. W akcję „Czytam sobie” włączyło 
się wiele autorytetów i osób związanych z kulturą. W zabaw-
nych spotach zobaczymy, dlaczego czytanie jest ważne i jaką 
spełnia rolę w rozwoju i życiu dzieci. Wśród gwiazd wspiera-
jących akcję zwracają uwagę nazwiska m.in.: Andrzeja Sewe-
ryna, Katarzyny Żak, Alicji Resich-Modlińskiej, Marcina Kwa-
śnego, Olgi Borys, Kamili Szczawińskiej i Piotra Cyrwusa. Nie 
brakuje też autorytetów związanych z literaturą i na co dzień 
zajmujących się językiem polskim. Działania w ramach akcji 
„Czytam sobie” wspierają: dr Tomasz Makowski – dyrektor 
Biblioteki Narodowej, przewodniczący Krajowej Rady Bibliotecznej i Rady ds. Narodo-
wego Zasobu Bibliotecznego, dr hab. Katarzyna Kłosińska – językoznawca w Instytu-
cie Języka Polskiego Uniwersytetu Warszawskiego, sekretarz Rady Języka Polskiego Pań-
stwowej Akademii Nauk, prowadząca popularną audycję radiową „Co w mowie pisz-
czy” (Program Trzeci Polskiego Radia) oraz prof. Grzegorz Leszczyński – prodziekan Wy-
działu Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, znawca literatury dla dzieci i młodzieży.  
Spot promujący akcję można obejrzeć w kinach, telewizji, a także w internecie. Ważnymi 
miejscami dla odbiorców będą: strona internetowa Czytamsobie.pl oraz profil na Face-
booku – facebook.com/CzytanieToDziala. Akcji patronuje „Magazyn Literacki KSIĄŻKI”.

Na rynku jest już 21 tytułów. Od 6 listopada w ramach projektu Akcja „Czytam sobie” 
we wszystkich restauracjach McDonald’s w Polsce dostępnych jest sześć zupełnie nowych 
dodatkowych książek z serii „Czytam sobie” i jedna znana już z cyklu.

Seria „Czytam Sobie” została doceniona już przez niezależne gremia. Otrzymała Na-
grodę im. Kallimacha przyznawaną przez naszą redakcję, nagrodę Komitetu Ochrony 
Praw Dziecka w konkursie „Świat Przyjazny Dziecku”, wyróżnienie specjalne w konkursie 
literatury dziecięcej im. Haliny Skrobiszewskiej, wyróżnienie przyznane przez Stowarzy-
szenie Przyjaciół Książki dla Młodych przy Polskiej Sekcji  IBBY oraz została wpisana na 
listę Skarbów Muzeum Literatury Dziecięcej. (pw)


